
 

 

Вносится главой  

Администрации  

города Костромы  

Проект 

 

 

  
№ 

 

 

О даче муниципальному унитарному предприятию города Костромы 

«Городские сети» согласия на продажу принадлежащего предприятию 

на праве хозяйственного ведения недвижимого имущества 

В соответствии с пунктом 2 статьи 295 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, пунктом 3 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 2 статьи 18 Федерального закона  

от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 

предприятиях», частью 6 статьи 5, статьёй 7 Положения о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности города Костромы, 

утверждённого решением Думы города Костромы от 12 апреля 2012 года  

№ 26, руководствуясь статьями 29, 55 Устава города Костромы, Дума города Костромы 

Р Е Ш И Л А : 

1. Дать муниципальному унитарному предприятию города Костромы «Городские 

сети» согласие на продажу посредством проведения аукционов по цене не ниже рыночной 

стоимости, определённой независимым оценщиком, принадлежащего предприятию на праве 

хозяйственного ведения следующего недвижимого имущества: 

1) здания с кадастровым номером 44:27:000000:1923, назначение: нежилое здание, 

площадью 153,3 квадратного метра, имеющего местоположение: Костромская область, город 

Кострома, посёлок Гари, литера А, здание котельной № 10; 

2) здания с кадастровым номером 44:27:080428:595, назначение: нежилое здание, 

площадью 220,2 квадратного метра, имеющего местоположение: Костромская область, город 

Кострома, улица Малышковская, дом 55; 

3) здания с кадастровым номером 44:27:040604:417, назначение: нежилое здание, 

площадью 100,1 квадратного метра по адресу: Российская Федерация, Костромская область, 

городской округ город Кострома, город Кострома, улица Свердлова, дом 51а, строение 1; 

4) помещения с кадастровым номером 44:27:020340:563, назначение: нежилое 

помещение, площадью 127,3 квадратного метра на первом этаже, имеющего 

местоположение: Костромская область, город Кострома, улица Запрудня, дом 19, помещения 

1, 2, 3, 4, 5, 6; 

consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA5918672C7E8D6533E3D8462416ED06C7D1C6981321A1889C062A7EB6E562D8085E9Dz5K7P
consultantplus://offline/ref=085B2F832BABC97CAA5918672C7E8D6533E3D8462416ED06C7D1C6981321A1889C062A7EB6E562D80B529Cz5K2P


 

 

5) помещения с кадастровым номером 44:27:040605:192, назначение: нежилое 

помещение, площадью 97,1 квадратного метра на первом этаже, по адресу: Российская 

Федерация, Костромская область, городской округ город Кострома, город Кострома, улица 

Смоленская, дом 23а, помещение 1. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Глава города Костромы                       Ю. В. Журин 

«___» _________ 2020 года 


